СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2023 г.
№10-211
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденное решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 29 января 2010 года № 10-32

На основании части 4 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний, совет депутатов Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 29 января 2010 года № 10-32, дополнив статью 4 Положения пунктом 3, следующего содержания:

«3. для размещения материалов и информации, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Шугозерского сельского поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.

2. Решение опубликовать в газете «Трудовая слава» и обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Шугозерского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после опубликования.

Глава муниципального образования
Шугозерское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области:

Р.П. Чекенюк